Notariat na ziemiach polskich powstał dopiero w czasach Księstwa Warsza w skiego i funk-
cjonował w oparciu o przepisy francuskiej ustawy notarialnej z 16 marca 1803 r. zatytułowanej
Organizacya notariatu. Ustawa obowiązywała nadal po upadku Księstwa Warszawskiego w Kró-
lestwie Polskim, choć system notarialny ulegał pewnym zmianom. Została ona uchylona dopiero
1 (13) lipca 1876 r., wraz z wprowadzeniem w życie rosyjskiej ustawy notarialnej z 14 kwietnia
1866 r.

Początki notariatu w Łodzi sięgają 1841 r., do tego momentu mieszkańcy Łodzi korzystali
z pomocy prawnej rejentów działających w najbliżej położonym mieście, czyli w Zgierzu.